UBND TỈNH SƠN LA

SỞ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-SDTTG Sơn La, ngày         tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO

Công bố, niêm yết Danh mục thủ tục hành chính trong lĩnh vực

tín ngưỡng, tôn giáo thuộc phạm vi, chức năng quản lý nhà nước

 của Sở Dân tộc và Tôn giáo tỉnh Sơn La

Thực hiện Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ

trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ về hướng dẫn nghiệp vụ kiểm soát thủ

tục hành chính; Quyết định số 803/QĐ-UBND ngày 08/4/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính và phê duyệt Quy

trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực tín ngưỡng, tôn giáo thuộc

phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Sở Dân tộc và Tôn giáo.

(Có Quyết định gửi kèm).

Sở Dân tộc và Tôn giáo niêm yết, công khai 58 Danh mục thủ tục hành

chính trong lĩnh vực tín ngưỡng, tôn giáo thuộc phạm vi chức năng quản lý

nhà nước của Sở Dân tộc và Tôn giáo. Trong đó: 40 thủ tục hành chính thuộc

thẩm quyền giải quyết cấp tỉnh; 08 thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải

quyết cấp huyện; 10 thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết cấp xã theo

các hình thức sau:

1. Công khai: thủ tục hành chính theo hình thức niêm yết tại trụ sở làm

việc của Sở Dân tộc và Tôn giáo (Địa chỉ: Tầng 1,2 Tòa nhà 6T1, Trung tâm

hành chính tỉnh, phường Chiềng Cơi, thành phố Sơn La, tỉnh Sơn La).

2. Công khai tại: Bảng niêm yết công khai thủ tục hành chính tại Trung

tâm Phục vụ Hành chính công tỉnh Sơn La (Địa chỉ: Tầng 1, Tòa nhà 7 tầng,

Trung tâm Lưu trữ lịch sử tỉnh, khu Quảng trường Tây Bắc, phường Chiềng Cơi,

thành phố Sơn La, tỉnh Sơn La).

3. Đăng tải trên Trang thông tin điện tử của Sở Dân tộc và Tôn giáo tại

địa chỉ:  https://sodantoctongiao.sonla.gov.vn/

Sở Dân tộc và Tôn giáo trân trọng thông báo để các tổ chức, công dân

được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Các Sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thành phố; thị xã;

- Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;

- Trang TTĐT của Sở;

 - Lưu: VT, VP (Ly).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Duy Dũng

https://sodantoctongiao.sonla.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T14:30:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Duy Dũng<dungnd.sdttg@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T15:01:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	SỞ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO<sdttg@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T15:01:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	SỞ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO<sdttg@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T15:02:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	SỞ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO<sdttg@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!